
Città di Caserta

POLIZIA MUNICIPALE (Mobilità e Traffico)
                                                             
Ordinanza n. 538   del 09/12/2024 
                                                                                                                 

OGGETTO: CERIMONIA DI GIURAMENTO DEGLI AGENTI IN 
PROVA DELLA POLIZIA DI STATO 227° CORSO DI 
FORMAZIONE – MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE 
PER SVOLGIMENTO CERIMONIA PER IL GIORNO 
12 DICEMBRE 2024;

IL DIRIGENTE

PREMESSO che in data 12 dicembre 2024, dalle ore 09.00,  si svolgerà la cerimonia del  Giuramento del 227° Corso  
allievi Agenti di P.S. Presso la Scuola di Polizia di Stato sita in questa Via  Ruggiero che, per l'occasione, saranno pre -
senti personalità civili e militari nonché i parenti degli allievi che presteranno giuramento; 

VISTA la nota, a firma del Direttore della Scuola Allievi, acquista al Prot. N° 06837 del 28/11/2024 con la quale viene  
richiesta di disciplinare la circolazione nelle vie adiacenti, dato il numero di auto previste per la cerimonia;

RITENUTO opportuno provvedere alla regolamentazione sia del traffico che della sosta in occasione della cerimonia; 

VISTO il Testo Unico sugli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000);

     VISTA le Delega di Funzioni Dirigenziali n°111317-2024;
VISTO il Decreto Legislativo n°285 del 30/04/1992 (Codice della Strada) ed il relativo regolamento    di esecuzione;

VISTA la necessità di dover provvedere in merito; 

O R D I N A
Per le ragioni espresse in narrativa, che si intendono qui integralmente riportate:

 È ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA PER IL GIORNO 12 DICEMBRE 2024, DALLE ORE 07:00 E FINO 
AL TERMINE DELLA CERIMONIA, per tutte le categorie di veicoli in Via Filzi ambo i lati nel tratto compreso 
tra Via E. Ruggiero fino all’intersezione con Via B. Buozzi ed in Via F. Correra a partire dall’intersezione con 
via A. Labriola fino all’intersezione con Via E. Ruggiero;

 È consentita la sosta, nei tratti di strada sopra indicati, esclusivamente ai veicoli partecipanti alla Cerimo-
nia e ai veicoli in servizio di Polizia Stradale previsti dall’art. 12 C.d.S., alle Forze dell’Ordine, dei Vigili del  
Fuoco, di emergenza e soccorso;

 A carico dei trasgressori del disposto della presente ordinanza saranno contestate le viola-
zioni di Legge;

 Il Comune di Caserta è incaricato dell’apposizione della relativa segnaletica stradale; 

 La  presente  Ordinanza  venga  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente 
www.comune.caserta.it – area trasparenza ex D.Lgs. N°33/2013 e s.m.i. nonché tra-

Documento firmato digitalmente

file:///E:/dedagroup/civiliaweb/tmp/http:%2F%2Fwww.comune.caser-%2F


smessa, al Signor Sindaco del Comune di Caserta, al Signor Assessore alla Polizia Munici-
pale del Comune di Caserta, al Signor Questore di Caserta, al Signor Comandante Grup-
po della Guardia di Finanza di Caserta, al Signor Comandante Stazione dei Carabinieri di 
Caserta, alla società K-City s.rl. i quali, ognuno per la propria competenza, sono incaricati 
dell’esecuzione e sorveglianza della presente ordinanza.

AVVISA
 Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 30 giorni, al Ministero dei 

LL.PP.
(DPR 24/11/71, n°1199), oppure, in via alternativa, ricorso al T.A.R. della Campania, entro 60 giorni, ovve-
ro  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato,  entro  120  giorni  dalla  data  di  sua pubblicazione  (Legge 
3/12/72 n°1034).

Per il Dirigente

Il Comandante
Ten. Col. Maria Lucia Spissu Mele

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


	O R D I N A

		2024-12-09T15:48:19+0100
	MARIA LUCIA SPISSU MELE 08094d1d3bf0efd8841029636966c6401a40e715




